CONSORZIO DI BONIFICA IN.§ RAGUSA
Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
i-;f-

M. F_ oL _09/11, 204 ¢

OGGETTO: PRESA DPATTO AUTORIZZAZIONE INPS CONGEDO STRAORDINARIO PER ASSISTENZA
= AVIILIAR CON HANDICAP GRAVE Al SENSI DEL D.LGS 15172001 —5i6." Q) JM( & 4 \5 T
~ DAL 17/08/2019 AL 16/10/20619-

7, / '
I’anno duemiladiciannove il giorno Q__%A&Ldel mese d‘i/( ;!)\f,w,u(ﬂ%& pressoe la sede cel
Consorzio di Bonifica di n. ‘C(} di (%4 f?ﬂ/fﬁ:, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio
Bizzini, nominato con delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferii dalla legge, ha adottato Ia

seguente Determinazicne:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lart. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede listituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e { loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale & stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA ia Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale e stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie

del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si & proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione deile procedure amministrativo-contahili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;




VISTA ia delibera n. 23 del 18.12.2018 con T= Guaie si & proceduto a prorogare sinc al 36.06.2019 i
“periodo transitorio™ gia istituifn cou la sopracita delibera n. § del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 dell’1/07/2019 con la quale si & proceduto a prorogare ulteriormente il
“periodo transitorio” sino al 31,12.2019,

PREMESSO CHE il dipendente Sig. (QH ( 6 67( éf ¢ dipendente a T.I. di quesio
Consorzio con decorrenza dal 27/03/2017; '

CONSIDERATO CHE il dipendente summenzionato ba presentato al’LN.P.S. di Modica la
domanda per I’assistenza di familiari disabili in situazioni di gravita dal 17/09/2019 al 16/10/2019
- giusto protocollo LN.P.S 6590.12/09/2019.0049232;

VISTO il D.Lgs 151/2001 che, al comma 5 dell’art. 42, prevede la possibilita di fruire di permessi
retribuiti per un massimo di due anni per le motivazioni sopraesposte;

VISTA la nota INPS relativa alla domanda di con do st1aordmar10 presentata dal dlpendente S1g

0 /\4( { é 6 ( jer assistere il padre . (/7 per un periodo di 30 giorni e
precisamente dal 17 ettembre 2019 al 16 ottobre 2019 assunta protocollo consortile al n. 5875del

09/10/2019;

RITENUTO di dovere procedere in merito;
DETERMINA

- di prendere atto ll‘autonzzazione dell'INPS al dipendente Sig. - /; > per
assistere 1l padre %)6 ﬁ l1 é} per un periodo di 30 giorni, dal 17/09/2019 ai 1 /10/2019
ai sensi dell’art. 42 ¢.5 del D.Ygs 151/2001;

- di comunicare la presente al Settore Ragioneria per gli adempimenti conseguenziali.

Letto, confermato e sottoscritio.

IL DIRETTORE GENERALE

(lng-aff‘éjfﬁé?

ot At e N
it

-




